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imidlertid nødvendigheden af, at der ikke mindst under den nuvæ- 
rende mangel på sundhedsplejersker sker den fornødne koordination 
af disses arbejde på det kommunale plan, hvad enten de er ansat af 
amtskommune eller primærkommune. Udvalget understreger endvi- 
dere, at man tillægger det afgørende betydning, at problematikken 
omkring den fremtidige opbygning af sundhedsplejerskeordningerne 
løses, så snart det er administrativt muligt, således at der ikke i den 
tid, der forløber, indtil den fornødne afklaring finder sted, sker en 
administrativ udbygning, der præjudicerer spørgsmålets endelige løs- 
ning. I tilslutning hertil stillede indenrigsministeren et ændringsfor- 
slag, som blev tiltrådt af udvalget, og hvorefter fristen for lovens re- 
vision som tidligere nævnt blev fastsat til senest folketingsåret 1972- 
73. 

Ved 3. behandling vedtoges lovforslaget med 121 stemmer mod 
1 (VS); 1 medlem (DK) tilkendegav, at hun hverken stemte for eller 
imod. 

71. Lov om børnetandpleje. (Indenrigsminister H. C. Toft). 
Lov nr. 217 af 19. maj 1971. 
Fremsat 3/3 F. sp. 4195 
1. beh. 23/3 - - 5067 
2. - 11/5 - - 6379 
3. - 13/5 - - 6470 

Forslag som fremsat A. sp. 2817 
Betænkn. afg. 6/5 B. - 1857 

Forslag som vedtaget C. - 835 
Partiernes ordførere: Grete Hækkerup, Ulla Worm, Anna 

Sejerøe-Olsen, Valbak, Kurt Brauer, Kjær Rasmussen og Hanne 
Reintoft. 

Efter 1. behandling henvist til udvalg på 17 medlemmer: 
Ulla Worm, Karen Thurøe Hansen [formand], Asger Jensen, 

Lis Møller, Anna Sejerøe-Olsen, A. Chr. Andersen [næstformand], 
Kofoed, Valbak, Amtoft, Samuelsen, Grete Hækkerup, Thomas 
Have, Waldemar Laursen, Ejner Nielsen, Axel Ivan Pedersen, 
Karl Max Rasmussen og Gunhild Due. 

Ifølge loven § 1 pålægges det kommunerne at indrette kli- 
nikker og ansætte tandlæger og hjælpepersonale i det omfang, 
det er nødvendigt for at sikre alle børn i den undervisningsplig- 
tige alder adgang til vederlagsfri forebyggende og behandlende tand- 
pleje. Den kommunale børnetandpleje forvaltes efter reglerne i 
lov om styrelse af sociale og visse sundhedsmæssige anliggender. 


